
PREFEITURA MUNICIPAL TUNÁPOLIS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

78.486.198/0001-52CNPJ: (49) 3632-1122

89898-000 - Tunápolis

Telefone:
Rua João de Castilho, 111 - CentroEndereço:

Nr.:   10/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

72/2022

07/04/2022

REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO COLCHÕES, LENÇÓIS,
CORTINAS BLACK OUT DESTINADOS PARA A COMISSÃO MUNICIPAL DE
ESPORTES, INSUMOS E MATERIAIS DE ARTESANATO E DEMAIS UTILIZADO
PARA O DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES DO SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E
FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS EXECUTADO PELO CRAS, EQUIPAMENTOS
PARA ÁUDIO, INSTRUMENTOS E ACESSÓRIOS PARA FANFARRA, BANDA
MUNICIPAL E ESCOLA DE ARTES, BEM COMO LIVROS E MATERIAIS DIDÁTICOS
UTILIZADOS PARA EMBASAR O TRABALHO  DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO E CULTURA DE ACORDO COM O ANEXO I, TERMO DE REFERÊNCIA
DO EDITAL.

72/2022

c) Modalidade: Pregão eletrônico

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

10/2022 - PE

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação: 27/04/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar a presente Licitação nestes termos:

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

A.D. Cardoso

R$ 1.292,004,000 323,00003 - Pratos fanfarra. Característica: 14” Bronze B10. Especificações: -
Diâmetro: 14"  - Peso: 910g cada (com alça). Inclui: - 2 pratos e  2 alças
em algodão - Pratos fanfarra. Característica: 14” Bronze B10.
Especificações: - Diâmetro: 14"  - Peso: 910g cada (com alça). Inclui: - 2
pratos e  2 alças em algodão - Marca: ORION

PAR

R$ 795,005,000 159,00005 - "Caixa de Guerra para fanfarra. Característica: 14 polegadas x 15 cm
em alumínio. Pele batedeira leitosa grossa 190 microns. Pele de resposta
cristal transparente  Esteira com 6 fios – 6 afinadores em tirante." - "Caixa
de Guerra para fanfarra. Característica: 14 polegadas x 15 cm  em
alumínio. Pele batedeira leitosa grossa 190 microns. Pele de resposta
cristal transparente  Esteira com 6 fios – 6 afinadores em tirante." - Marca:
PHX

UN

R$ 80,002,000 40,000017 - Cabo P1-P10 estéreo, dupla blindagem, com 2 metros de extensão -
Cabo P1-P10 estéreo, dupla blindagem, com 2 metros de extensão -
Marca: SHOPPCABO

UN

R$ 100,002,000 50,000018 - Cabo P1-P10 estéreo, dupla blindagem, com 10 metros de extensão -
Cabo P1-P10 estéreo, dupla blindagem, com 10 metros de extensão -
Marca: SHOPPCABO

UN

R$ 750,003,000 250,000019 - Microfone, Sv200 com cabo, vocal dinâmico unirencional, com chave
liga/desliga, cabo XLR/P10. cabo durável com plugue de 1/4 (6.3 mm)
para uso com sistemas de gravação. Aplicações: Vocal. Tipo: De mão.
Com garantia - Microfone, Sv200 com cabo, vocal dinâmico unirencional,
com chave liga/desliga, cabo XLR/P10. cabo durável com plugue de 1/4

UN

27 de Abril de 2022Tunápolis,

Marino Jose Frey

PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL TUNÁPOLIS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

78.486.198/0001-52CNPJ: (49) 3632-1122

89898-000 - Tunápolis

Telefone:
Rua João de Castilho, 111 - CentroEndereço:

Nr.:   10/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

72/2022

07/04/2022

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
(6.3 mm) para uso com sistemas de gravação. Aplicações: Vocal. Tipo:
De mão. Com garantia - Marca: WALDMAN

R$ 139,5010,000 13,950021 - Jogo de cordas para Violino. Encordoamento geavva. Alma: Aço
Revestimento: Alumínio Acabamento: Bolinha Comprimento de escala:
328 mm / 13" Tamanhos compatíveis 4/4,1/4,1/8. - Jogo de cordas para
Violino. Encordoamento geavva. Alma: Aço Revestimento: Alumínio
Acabamento: Bolinha Comprimento de escala: 328 mm / 13" Tamanhos
compatíveis 4/4,1/4,1/8. - Marca: SMART

UN

R$ 1.200,001,000 1.200,000022 - Kit caixa de som portátil amplificada bluetooth, contendo também 2
microfones sem fio. A Caixa Som possui suporte para facilitar o
transporte. Conexão Bluetooth, USB, Cartão de Memória SD, Rádio FM
ou por uma entrada AUX. Itens inclusos: 01 caixa amplificada,  02
microfone, 01 controle, 01 Cabo Usb para carregar. Bateria que dura
aproximadamente 5 horas. Sistema de som de altíssima qualidade com
8000 Pmpo de potência musical. - Kit caixa de som portátil amplificada
bluetooth, contendo também 2 microfones sem fio. A Caixa Som possui
suporte para facilitar o transporte. Conexão Bluetooth, USB, Cartão de
Memória SD, Rádio FM ou por uma entrada AUX. Itens inclusos: 01 caixa
amplificada,  02 microfone, 01 controle, 01 Cabo Usb para carregar.
Bateria que dura aproximadamente 5 horas. Sistema de som de altíssima
qualidade com 8000 Pmpo de potência musical. - Marca: MOX

UN

R$ 49,5030,000 1,650023 - Palheta de Violão 0,73 mm Preta, superficie semi-flexível. Dimensões
aproximadas do produto25.5 x 22.6 mm; - Palheta de Violão 0,73 mm
Preta, superficie semi-flexível. Dimensões aproximadas do produto25.5 x
22.6 mm; - Marca: PHX

UN

R$ 195,003,000 65,000024 - Pedestal para microfone PSU Descrição: Material resistente e possui
encaixe firme que garante bastante segurança ao seu microfone. Base e
haste são móveis garantindo maior versatilidade para uso em estúdios ou
palcos! Especificações: Base articulada - Altura mínima: 1 metro - Altura
máxima: 2 metros - Pedestal para microfone PSU Descrição: Material
resistente e possui encaixe firme que garante bastante segurança ao seu
microfone. Base e haste são móveis garantindo maior versatilidade para
uso em estúdios ou palcos! Especificações: Base articulada - Altura
mínima: 1 metro - Altura máxima: 2 metros - Marca: RMV

UN

R$ 1.150,005,000 230,000025 - Violão infantil: Recomendado para crianças de 4 a 6 anos, entre 1m e
1,15 m.  Material, verniz brilhante, Preto. Cordas: Nylon. Dimensões:
34.000 x 12.000 x 80.300 CM. Dimensões: 30"" (1/4). Tarraxas: 3+3
Clássicas Niqueladas. Tipo: Acústico" - Violão infantil: Recomendado para
crianças de 4 a 6 anos, entre 1m e 1,15 m.  Material, verniz brilhante,
Preto. Cordas: Nylon. Dimensões: 34.000 x 12.000 x 80.300 CM.
Dimensões: 30"" (1/4). Tarraxas: 3+3 Clássicas Niqueladas. Tipo:
Acústico" - Marca: ANDALUZ

UN

AVIAMENTOS PIGELLI EIRELI

R$ 525,003,000 175,000030 - Aquisição e instalação de cortina Blackout 100% poliester gramatura
210, com varão e ilhós instalado, cor creme (claro), para janela de largura
1,70m x 1,10m de altura, separadas em duas peças. (Comissão Municipal
de Esportes). Compete a empresa vencedora fazer nova medição no
local. - Aquisição e instalação de cortina Blackout 100% poliester
gramatura 210, com varão e ilhós instalado, cor creme (claro), para janela
de largura 1,70m x 1,10m de altura, separadas em duas peças.
(Comissão Municipal de Esportes). Compete a empresa vencedora fazer
nova medição no local. - Marca: PIGELLI

UN

R$ 320,005,000 64,000032 - Astrakam pele alto, largura 1,20 cm (cores a escolher) - Astrakam
pele alto, largura 1,20 cm (cores a escolher) - Marca: ESTILOTEX

MT

R$ 22,501,000 22,500034 - Corda em algodão, 3mm, cordão 100% algodão. Rolo com 50 metros
- Corda em algodão, 3mm, cordão 100% algodão. Rolo com 50 metros -
Marca: ENOVELAR

UN

27 de Abril de 2022Tunápolis,

Marino Jose Frey

PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL TUNÁPOLIS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

78.486.198/0001-52CNPJ: (49) 3632-1122

89898-000 - Tunápolis

Telefone:
Rua João de Castilho, 111 - CentroEndereço:

Nr.:   10/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

72/2022

07/04/2022

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

R$ 68,202,000 34,100035 - Cola Contato / Sapateiro Tradicional 400g - Cola Contato / Sapateiro
Tradicional 400g - Marca: fcc

UN

R$ 40,002,000 20,000045 - Regua de escuadro:Kit Base De Corte + Régua + Cortador
Patchwork - Regua de escuadro:Kit Base De Corte + Régua + Cortador
Patchwork - Marca: BLUESTAR

UN

R$ 175,005,000 35,000050 - Tesoura Garça 3. 3/4.Para costura, artesanato. 9,7cm - Tesoura
Garça 3. 3/4.Para costura, artesanato. 9,7cm - Marca: merita

UN

BEATRIZ SULZBACH CORNELIUS EIRELI

R$ 1.553,6080,000 19,420027 - Lençois na cor branca, 100% algodão, com medidas aproximadas
1,30cm x 70cm x 18cm - Lençois na cor branca, 100% algodão, com
medidas aproximadas 1,30cm x 70cm x 18cm - Marca: sul brasil

UN

R$ 197,7015,000 13,180037 - Feltro liso. Largura 1x1,40 (cores a escolher) - Feltro liso. Largura
1x1,40 (cores a escolher) - Marca: ober

MT

R$ 876,0050,000 17,520049 - Tecido tricoline, 100% algodão,Largura 1,50 (estampas a escolher) -
Tecido tricoline, 100% algodão,Largura 1,50 (estampas a escolher) -
Marca: são geraldo

MT

CLAUDINEI TONIETTI

R$ 1.360,004,000 340,00001 - Bumbo fuzileiro, com as seguintes características: Possui 22” de
circunferência por 30 cm de espessura, ideal para gerar sons mais graves
22 Pol X 30 Cm Feito em Alumínio C/Pele Leitosa /12 Afinadores. Medida:
22”x 30cm. Pele leitosa grossa P2 de 190 microns. 12 afinadores em
tirante. Corpo de alumínio e ferragens cromadas - Bumbo fuzileiro, com
as seguintes características: Possui 22” de circunferência por 30 cm de
espessura, ideal para gerar sons mais graves 22 Pol X 30 Cm Feito em
Alumínio C/Pele Leitosa /12 Afinadores. Medida: 22”x 30cm. Pele leitosa
grossa P2 de 190 microns. 12 afinadores em tirante. Corpo de alumínio e
ferragens cromadas - Marca: LUEN

UN

R$ 119,604,000 29,90004 - Par de correias em couro para prato fanfarra. Aproximadamente 40cm
- Par de correias em couro para prato fanfarra. Aproximadamente 40cm -
Marca: LUEN

PAR

R$ 740,005,000 148,00006 - Caixa de repique para fanfarra. Característisca: 14 polegadas 10cm.
Medidas: 14" x 10cm. Pele batedeira leitosa super grossas P3 de 250
microns. Pele de resposta P0 de 75 microns. Esteira com 6 fios. 6
afinadores cromados em tirante. Corpo em alumínio polido de alta
resistência e ferragens cromadas. - Caixa de repique para fanfarra.
Característisca: 14 polegadas 10cm. Medidas: 14" x 10cm. Pele batedeira
leitosa super grossas P3 de 250 microns. Pele de resposta P0 de 75
microns. Esteira com 6 fios. 6 afinadores cromados em tirante. Corpo em
alumínio polido de alta resistência e ferragens cromadas. - Marca: luen

UN

R$ 47,406,000 7,90007 - Baquetas para caixa. Par para caixa marcial, tarol, malacacheta,
repique, etc. Característica: Comprimento: 38cm. Formato da Ponta: Barril
curto. Material: Inteira de Madeira - Baquetas para caixa. Par para caixa
marcial, tarol, malacacheta, repique, etc. Característica: Comprimento:
38cm. Formato da Ponta: Barril curto. Material: Inteira de Madeira -
Marca: combat

PAR

R$ 970,005,000 194,00009 - Surdo. Característica: 14 polegadas 30 cm Alumínio para Fanfarra.
Peles: leitosas. 6 afinadores em tirante. Corpo em alumínio reforçado.
Ferragens cromadas. Aros tipo chapa, cromados. - Surdo. Característica:
14 polegadas 30 cm Alumínio para Fanfarra. Peles: leitosas. 6 afinadores
em tirante. Corpo em alumínio reforçado. Ferragens cromadas. Aros tipo
chapa, cromados. - Marca: luen

UN

R$ 1.792,004,000 448,000012 - Violino Barth 4/4 nt com Case térmico + Arco + Breu + Espaleira.
Especificações: Acabamento: Verniz brilhante natural Corpo
(top/back/side): Linden Braço: Maple Cravelhas: Madeira Escala: Madeira
mod. Ébano Estandarte: mod. Ébano Arco de madeira com crina sintética

UN

27 de Abril de 2022Tunápolis,

Marino Jose Frey

PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL TUNÁPOLIS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

78.486.198/0001-52CNPJ: (49) 3632-1122

89898-000 - Tunápolis

Telefone:
Rua João de Castilho, 111 - CentroEndereço:

Nr.:   10/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

72/2022

07/04/2022

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
Queixeira: Madeira Case: Triangular com forração em espuma" - Violino
Barth 4/4 nt com Case térmico + Arco + Breu + Espaleira. Especificações:
Acabamento: Verniz brilhante natural Corpo (top/back/side): Linden Braço:
Maple Cravelhas: Madeira Escala: Madeira mod. Ébano Estandarte: mod.
Ébano Arco de madeira com crina sintética Queixeira: Madeira Case:
Triangular com forração em espuma" - Marca: vivace

R$ 132,004,000 33,000013 - Espaleira para Violino ajustável. Aplicação: Utilizar em Violinos 3/4 ou
4/4. Características: Almofada em e. V. A. espessa para maior conforto.
Regulagem de distância das garras com 6 furações para melhor encaixe
no Violino. - Curvatura em formato, ajustável em altura e ângulo. Material:
polipropileno" - Espaleira para Violino ajustável. Aplicação: Utilizar em
Violinos 3/4 ou 4/4. Características: Almofada em e. V. A. espessa para
maior conforto. Regulagem de distância das garras com 6 furações para
melhor encaixe no Violino. - Curvatura em formato, ajustável em altura e
ângulo. Material: polipropileno" - Marca: endurance

UN

R$ 120,005,000 24,000015 - Cabo P2 - p10 estéreo, dupla blindagem, com 2 metros de extensão,
de boa qualidade - Cabo P2 - p10 estéreo, dupla blindagem, com 2
metros de extensão, de boa qualidade - Marca: Mancine

UN

R$ 144,003,000 48,000016 - Cabo P2 - P10 estéreo, dupla blindagem com 10 metros de extensão,
de boa qualidade - Cabo P2 - P10 estéreo, dupla blindagem com 10
metros de extensão, de boa qualidade - Marca: Mancine

UN

R$ 298,0020,000 14,900020 - Encordoamento Jogo de Cordas de Aço para Violão. Alma: Aço.
Revestimento: Cobre Prateado. Acabamento: Bolinha Comprimento de
escala: 648 mm / 25 1/2". - Encordoamento Jogo de Cordas de Aço para
Violão. Alma: Aço. Revestimento: Cobre Prateado. Acabamento: Bolinha
Comprimento de escala: 648 mm / 25 1/2". - Marca: São Gonçalo

JOGO

Eunice Maria Gonçalves de Oliveira

R$ 37,001,000 37,000058 - Quando eu sinto raiva  -  James Misse - - Quando eu sinto raiva  -
James Misse - - Marca: Pé da Letra

UN

R$ 37,001,000 37,000062 - Lucas aprendendo a lidar com o não -  Edyleine Bellini Peroni
Benczik - - Lucas aprendendo a lidar com o não -  Edyleine Bellini Peroni
Benczik - - Marca: Sinopsys

UN

R$ 37,001,000 37,000063 - O presente de Cecília: o mundo virtual e a conexão com a vida real -
Érica Bristot - - O presente de Cecília: o mundo virtual e a conexão com a
vida real -  Érica Bristot - - Marca: Sinopsys

UN

R$ 37,001,000 37,000064 - Por que não gosto da hora de dormir -  Luciana tisser, Magda
Lahorgue Nunes - ) - Por que não gosto da hora de dormir -  Luciana
tisser, Magda Lahorgue Nunes - ) - Marca: Sinopsys

UN

R$ 37,001,000 37,000065 - O tigrinho Davi: Aprendendo a não morder os amiguinhos  - Malucha
Nunes Caetano Pacheco e Vanderléia Tumelero - O tigrinho Davi:
Aprendendo a não morder os amiguinhos  - Malucha Nunes Caetano
Pacheco e Vanderléia Tumelero - Marca: Sinopsys

UN

R$ 37,001,000 37,000066 - Comer, comer é o melhor para poder correr: entendendo os padrões
de dificuldade alimentar -  Wandersonia Medeiros e Vanina Cartaxo - -
Comer, comer é o melhor para poder correr: entendendo os padrões de
dificuldade alimentar -  Wandersonia Medeiros e Vanina Cartaxo - -
Marca: Sinopsys

UN

R$ 37,001,000 37,000067 - Desconecta - vencendo o uso problemático de jogos eletrônicos - Igor
Lins Lemos - - Desconecta - vencendo o uso problemático de jogos
eletrônicos - Igor Lins Lemos - - Marca: Sinopsys

UN

R$ 37,001,000 37,000068 - Leandra, a experimentadora de comida de verdade - Joana Helena
Siota e Paulina Ampessan Maccari - - Leandra, a experimentadora de
comida de verdade - Joana Helena Siota e Paulina Ampessan Maccari - -
Marca: Sinopsys

UN

R$ 37,001,000 37,000069 - Meu Último Dia na Psicóloga - Meu Último Dia na Psicóloga - Marca:
Sinopsys

UN

27 de Abril de 2022Tunápolis,

Marino Jose Frey

PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL TUNÁPOLIS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

78.486.198/0001-52CNPJ: (49) 3632-1122

89898-000 - Tunápolis

Telefone:
Rua João de Castilho, 111 - CentroEndereço:

Nr.:   10/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

72/2022

07/04/2022

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

R$ 37,001,000 37,000070 - Minha família é diferente, e a sua? - Minha família é diferente, e a
sua? - Marca: Sinopsys

UN

R$ 37,001,000 37,000071 - O que fazer para lidar com pensamentos e sentimentos - O que fazer
para lidar com pensamentos e sentimentos - Marca: Sinopsys

UN

R$ 37,001,000 37,000072 - Operação adeus xixi na cama - Ariádny Abbud - - Operação adeus
xixi na cama - Ariádny Abbud - - Marca: Sinopsys

UN

R$ 37,001,000 37,000073 - Pedro não quer ir ao banheiro - Ariádny Suci de Campos Abbud - -
Pedro não quer ir ao banheiro - Ariádny Suci de Campos Abbud - - Marca:
Sinopsys

UN

R$ 37,001,000 37,000074 - Por que eu desafio? Crianças entendendo o transtorno de oposição
desafiante (tod) - Luciana Tisser e Marianna Leão Soare - Por que eu
desafio? Crianças entendendo o transtorno de oposição desafiante (tod) -
Luciana Tisser e Marianna Leão Soare - Marca: Sinopsys

UN

R$ 38,001,000 38,000075 - COMPETÊNCIAS SOCIOEMOCIONAIS PARA EDUCADORES -
COMPETÊNCIAS SOCIOEMOCIONAIS PARA EDUCADORES - Marca:
IDEA

UN

R$ 40,001,000 40,000076 - Competências Socioemocionais na Escola - Paty fonte - -
Competências Socioemocionais na Escola - Paty fonte - - Marca: Wak

UN

R$ 42,001,000 42,000077 - Qual a cor do seu prato?: Hábitos saudáveis e escolhas conscientes
na alimentação infantil  - Angélica Ozório Linhares e Raquel Barboza
Lhullier - Qual a cor do seu prato?: Hábitos saudáveis e escolhas
conscientes na alimentação infantil  - Angélica Ozório Linhares e Raquel
Barboza Lhullier - Marca: Sinopsys

UN

R$ 42,001,000 42,000078 - Transtorno do Espectro Autista: Histórias terapêuticas para trabalhar
com crianças - Transtorno do Espectro Autista: Histórias terapêuticas para
trabalhar com crianças - Marca: Sinopsys

UN

R$ 35,801,000 35,800079 - Tem gente nova no pedaço -  Kes Gray e Sarah Nayler - Tem gente
nova no pedaço -  Kes Gray e Sarah Nayler - Marca: Panda Books

UN

R$ 46,001,000 46,000080 - Ensinando limites às crianças: material de apoio para pais e
cuidadores - Ensinando limites às crianças: material de apoio para pais e
cuidadores - Marca: Sinopsys

UN

R$ 49,901,000 49,900081 - Contos que curam: Oficinas de educação emocional por meio de
contos - Claudine Bernardes - - Contos que curam: Oficinas de educação
emocional por meio de contos - Claudine Bernardes - - Marca: Literare
Books

UN

R$ 41,901,000 41,900083 - As 5 linguagens do amor das crianças - Gary Chapman e Ross
Campbell - - As 5 linguagens do amor das crianças - Gary Chapman e
Ross Campbell - - Marca: Mundo Cristão

UN

R$ 51,001,000 51,000084 - Educação emocional positiva: saber lidar com as emoções é uma
importante lição - Educação emocional positiva: saber lidar com as
emoções é uma importante lição - Marca: Sinopsys

UN

R$ 59,901,000 59,900085 - Filhos adultos mimados, pais negligenciados -  Tânia zagury - - Filhos
adultos mimados, pais negligenciados -  Tânia zagury - - Marca: Record

UN

R$ 61,001,000 61,000086 - Mente impulsiva, comportamento explosivo: transtorno explosivo
intermitente - Vânia Calazans - Mente impulsiva, comportamento
explosivo: transtorno explosivo intermitente - Vânia Calazans - Marca:
Sinopsys

UN

R$ 94,001,000 94,000087 - Guia de terapias cognitivo-comportamentais para os transtornos do
exagero: tratando pacientes da vida real - Renata Brasil Araujo e
Colaboradores - Guia de terapias cognitivo-comportamentais para os
transtornos do exagero: tratando pacientes da vida real - Renata Brasil
Araujo e Colaboradores - Marca: Sinopsys

UN

R$ 95,001,000 95,000088 - Oficina Das Emoções: teoria e prática - Barbara Leal - - Oficina Das
Emoções: teoria e prática - Barbara Leal - - Marca: Sinopsys

UN

R$ 98,001,000 98,000089 - TREINO EM RECONHECIMENTO DE EMOÇÕES 1ª EDIÇÃO - -
TREINO EM RECONHECIMENTO DE EMOÇÕES 1ª EDIÇÃO - - Marca:

UN

27 de Abril de 2022Tunápolis,

Marino Jose Frey

PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL TUNÁPOLIS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

78.486.198/0001-52CNPJ: (49) 3632-1122

89898-000 - Tunápolis

Telefone:
Rua João de Castilho, 111 - CentroEndereço:

Nr.:   10/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

72/2022

07/04/2022

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
Manole

R$ 107,001,000 107,000090 - Ansiedade-terapia cognitiva-comportamental para crianças e jovens -
Paul Stallard - - Ansiedade-terapia cognitiva-comportamental para
crianças e jovens -  Paul Stallard - - Marca: Artmed

UN

R$ 109,001,000 109,000091 - Avaliação neuropsicológica infantil - Avaliação neuropsicológica
infantil - Marca: Sinopsys

UN

R$ 110,001,000 110,000092 - Abordagens cognitivo-comportamentais no contexto escolar -
Abordagens cognitivo-comportamentais no contexto escolar - Marca:
Sinopsys

UN

R$ 32,001,000 32,000093 - CADERNO DAS EMOÇÕES: CUIDANDO DA SUA CASINHA -
CADERNO DAS EMOÇÕES: CUIDANDO DA SUA CASINHA - Marca:
Sinopsys

UN

R$ 99,901,000 99,900094 - A pratica clinica da terapia cognitiva com crianças e adolescentes -
Friedberg e Mcclure - - A pratica clinica da terapia cognitiva com crianças
e adolescentes -  Friedberg e Mcclure - - Marca: Sinopsys

UN

R$ 119,001,000 119,000095 - Emocionário: dicionário das emoções 2ª edição - Emocionário:
dicionário das emoções 2ª edição - Marca: Sinopsys

UN

R$ 209,001,000 209,000097 - Psiquiatria da infância e da adolescência: guia para iniciantes - 2º
edição revista e ampliada - Psiquiatria da infância e da adolescência: guia
para iniciantes - 2º edição revista e ampliada - Marca: Sinopsys

UN

R$ 44,901,000 44,900098 - Eu e meus sentimentos -  Vanessa Green Allen - - Eu e meus
sentimentos -  Vanessa Green Allen - - Marca: Sextante

UN

R$ 37,001,000 37,000099 - O presente de Cecília: o mundo virtual e a conexão com a vida real -
O presente de Cecília: o mundo virtual e a conexão com a vida real -
Marca: Sinopsys

UN

ILENI MARIA ROYER

R$ 249,901,000 249,900028 - Aquisição e instalação de cortina Blackout 100% poliester gramatura
210, com varão e ilhós instalado, cor creme (claro), para janela de largura
2,00m x 1, 1,50m de altura. (escola localizada no interior) Compete a
empresa vencedora fazer nova medição no local. - Aquisição e instalação
de cortina Blackout 100% poliester gramatura 210, com varão e ilhós
instalado, cor creme (claro), para janela de largura 2,00m x 1, 1,50m de
altura. (escola localizada no interior) Compete a empresa vencedora fazer
nova medição no local. - Marca: BELLA CASA

UN

R$ 869,703,000 289,900029 - Aquisição e instalação de cortina Blackout 100% poliester gramatura
210, com varão e ilhós instalado, cor creme (claro), para janela de largura
2,20m x 1, 70m de altura, em duas peças. (escola localizada no interior).
Compete a empresa vencedora fazer nova medição no local. - Aquisição
e instalação de cortina Blackout 100% poliester gramatura 210, com varão
e ilhós instalado, cor creme (claro), para janela de largura 2,20m x 1, 70m
de altura, em duas peças. (escola localizada no interior). Compete a
empresa vencedora fazer nova medição no local. - Marca: BELLA CASA

UN

R$ 980,0020,000 49,000033 - Astrakam pele baixo.(cores a escolher) Largura 1,20cm - Astrakam
pele baixo.(cores a escolher) Largura 1,20cm - Marca: TITAS

MT

R$ 174,505,000 34,900036 - Cortador de Letras e numeros para Confeitaria e Biscuit. Medida:3,5
cm (pacote com  o alfabeto) - Cortador de Letras e numeros para
Confeitaria e Biscuit. Medida:3,5 cm (pacote com  o alfabeto) - Marca:
BLUE

PCT.

R$ 259,0010,000 25,900038 - Fibra siliconada para enchimento 100% poliester - Fibra siliconada
para enchimento 100% poliester - Marca: ALTENBURG

KG

R$ 199,8020,000 9,990039 - Fio liso para tricô. (cores a escolher) 100g - Fio liso para tricô. (cores
a escolher) 100g - Marca: PINGOUIN

UN

R$ 34,001,000 34,000040 - Kit 6 Pçs Cortador Flores Rosas P/ Pasta Americana Biscuit - Kit 6
Pçs Cortador Flores Rosas P/ Pasta Americana Biscuit - Marca: BLUE

UN

27 de Abril de 2022Tunápolis,

Marino Jose Frey

PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL TUNÁPOLIS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

78.486.198/0001-52CNPJ: (49) 3632-1122

89898-000 - Tunápolis

Telefone:
Rua João de Castilho, 111 - CentroEndereço:

Nr.:   10/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

72/2022

07/04/2022

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

R$ 289,0010,000 28,900042 - Manta R2. Composição: acrílico, largura 1,5m, gramatura: 196g. -
Manta R2. Composição: acrílico, largura 1,5m, gramatura: 196g. - Marca:
ALTENBURG

MT

R$ 399,8020,000 19,990043 - Massa para biscuit natural - Massa para biscuit natural - Marca:
SPACHI

KG

R$ 44,703,000 14,900047 - Sianinha sintetica estreita 2,5 cmx 10metros (cores a escolher) -
Sianinha sintetica estreita 2,5 cmx 10metros (cores a escolher) - Marca:
SAO JOSE

RL

R$ 299,0010,000 29,900048 - Tecido Para Lençol e Artesanato. 100% algodão, Largura 2,5m -
Tecido Para Lençol e Artesanato. 100% algodão, Largura 2,5m - Marca:
PARANA

MT

R$ 187,5025,000 7,500051 - Tinta acrilica fosca, 60ml, para cobertura de madeira e
ceramica.(cores a escolher) - Tinta acrilica fosca, 60ml, para cobertura de
madeira e ceramica.(cores a escolher) - Marca: ACRILEX

UN

R$ 79,982,000 39,990055 - Velcro, macho/femea 16mmx25m. Branco - Velcro, macho/femea
16mmx25m. Branco - Marca: VELFLIX

RL

INSTRUMENTOS MUSICAIS 2001 LTDA

R$ 125,0010,000 12,50002 - Baqueta maçaneta para bumbo com bola de Pelucia, cabo comprido
com cordão pendente para a prática de giros  (10 unidades) - Baqueta
maçaneta para bumbo com bola de Pelucia, cabo comprido com cordão
pendente para a prática de giros  (10 unidades) - Marca: COMBAT

UN

R$ 280,0020,000 14,000010 - Talabarte 2 garras branco. Com fita de nylon com 50 mm de largura,
Comprimento máximo de 130 cm, Comprimento mínimo de 70 cm. -
Talabarte 2 garras branco. Com fita de nylon com 50 mm de largura,
Comprimento máximo de 130 cm, Comprimento mínimo de 70 cm. -
Marca: fenix

UN

R$ 900,003,000 300,000011 - Microfone Condensador Direcional. Acessórios: cachimbo para
sapata da filmadora, cachimbo com rosca para pedestal ou vara tipo
boom, espuma para microfone e cabo de 5 metros XLR/P10 Cabo: 5m
Conector: XLR/P10 Dimensões: 10.000 x 5.500 x 44.000 CM Impedância:
1K Ohms para curta distância 2,3K Ohms para longa distancia. Resposta
Frequência: 100 - 16000Hz Sensibilidade: -44 dB +/- 2 dB para curta
distância, -23 dB +/- 2 dB para longa distância Tipo: Condensador" -
Microfone Condensador Direcional. Acessórios: cachimbo para sapata da
filmadora, cachimbo com rosca para pedestal ou vara tipo boom, espuma
para microfone e cabo de 5 metros XLR/P10 Cabo: 5m Conector:
XLR/P10 Dimensões: 10.000 x 5.500 x 44.000 CM Impedância: 1K Ohms
para curta distância 2,3K Ohms para longa distancia. Resposta
Frequência: 100 - 16000Hz Sensibilidade: -44 dB +/- 2 dB para curta
distância, -23 dB +/- 2 dB para longa distância Tipo: Condensador" -
Marca: SOUNDVOICE

UN

R$ 35,886,000 5,980014 - Baqueta de madeira para surdo marcial (fanfarra) Cabeça de
madeira. - Baqueta de madeira para surdo marcial (fanfarra) Cabeça de
madeira. - Marca: FENIX

UN

JOABE MARTINSON ME

R$ 1.245,005,000 249,00008 - Surdo. Característica: 14 polegadas x 45cm Alumínio para Fanfarra.
Peles: leitosas. 6 afinadores em tirant. Corpo em alumínio reforçado.
Ferragens cromadas. Aros tipo chapa, cromados. - Surdo. Característica:
14 polegadas x 45cm Alumínio para Fanfarra. Peles: leitosas. 6
afinadores em tirant. Corpo em alumínio reforçado. Ferragens cromadas.
Aros tipo chapa, cromados. - Marca: LUEN

UN

TOP HOUSE COMERCIO E FABRICACAO DE COLCHOES

R$ 3.995,6040,000 99,890026 - Colchões com  1,30m de comprimento, 70cm de largura e 10cm de
altura.Material e Densidade da Espuma: Placa de espuma 100%

UN

27 de Abril de 2022Tunápolis,

Marino Jose Frey

PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL TUNÁPOLIS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

78.486.198/0001-52CNPJ: (49) 3632-1122

89898-000 - Tunápolis

Telefone:
Rua João de Castilho, 111 - CentroEndereço:

Nr.:   10/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

72/2022

07/04/2022

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
poliuretano D-18. Revestimento: Tecido 100% poliéster. Cor: Branco.
Peso Suportado: 30 Kg. Diferenciais: - Espuma resistente. - Tratamento
anti-ácaro, mofo e fungo. - 1 lado impermeável." - Colchões com  1,30m
de comprimento, 70cm de largura e 10cm de altura.Material e Densidade
da Espuma: Placa de espuma 100% poliuretano D-18. Revestimento:
Tecido 100% poliéster. Cor: Branco. Peso Suportado: 30 Kg. Diferenciais:
- Espuma resistente. - Tratamento anti-ácaro, mofo e fungo. - 1 lado
impermeável." - Marca: SERFLEX

R$ 28.080,66Total geral:

27 de Abril de 2022Tunápolis,

Marino Jose Frey

PREFEITO MUNICIPAL


